Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №29»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Приказ

от «'/(l» Of_____ 2024 г. № ЗЛ<?

О назначении ответственного лица
за профилактику ДДТТ

С целью организации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в МБОУ «СОШ№29» НМР РТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-
транспортного травматизма в МБОУ «СОШ№29» НМР РТ заместителя
директора по воспитательной работе Кадырову А.И.

2. Классным руководителям ежедневно проводить 5 минутки и обучение
детей правилам дорожного движения.

3. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год. План прилагается.
(Приложение №1)

4. Отчет о проведенных мероприятиях размещать на официальном сайге
школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Габдуллахатов И. А.

Ознакомлена:

«ФУ Кадырова А.И.

Приложение № 1
к Приказу № от « А Х »  Q  К  2024г.

План
мероприятий

по профилактике и предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма

на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения Ответственный

1 .
Обновление уголка по безопасности
дорожного движения август Бекжанова Э.Г.

,2. .

Инструктаж с педагогическими
работниками по выполнению
инструкции по обеспечению
безопасности обучающихся на
улицах

сентябрь Кадырова А.И.

3.
Инструктаж с обучающимися
школы по обеспечению безопасного
поведения на улицах

сентябрь Классные руководители

4. Неделя безопасности дорожного
движения сентябрь Кадырова А.И.

5.
Операция «Внимание, дети!» сентябрь

май

Кадырова А.И.
Бекжанова Э.Г.

Классные руководители

6.
Проведение инструктажей по
правилам поведения на улицах и
дорогах на транспортном средстве,
самокате.

октябрь
Кадырова А.И.
Бекжанова Э.Г.

Классные руководители

7. Викторина по ПДД «Безопасное
поведение на улице» ноябрь Классные руководители

8.
Общественная акция «Всемирный
день памяти жертв дорожных
аварий. День памяти жертв ДТП» -
18 ноября

ноябрь
Кадырова А.И.

БекжановаЭ. Г. .Классные
руководители

9.
Неделя детской безопасности
«Профилактика дорожно-
транспортного травматизма»

декабрь
Кадырова А.И.
Бекжанова Э.Г.

Классные руководители

10.
Круглый стол «У светофора нет
выходных» январь

Кадырова А.И.
Бекжанова Э.Г.

Классные руководители

11.
Выставка детских рисунков
«Весёлый светофор» апрель

Кадырова А.И.
Бекжанова Э.Г.

Классные руководители

12.
Круглый стол «Анализ состояния
работы по организации обучения
детей ПДД»

май Кадырова А.И.
Бекжанова Э.Г.

13. Обновление стендов по
безопасности дорожного движения

по мере
необходимости БекжановаЭ.Г..

14. Организация встреч обучающихся с
работниками ГИБДД ежеквартально Кадырова А.И.

БекжановаЭ.Г..

15.

Организация участия в городских и
республиканских мероприятиях по
предупреждению детского
дорожно-транспортного
травматизма

в течение года
Кадырова А.И.
Бекжанова Э.Г.

Классные руководители

16.
Проведение инструктажей каждую
четверть с обучающимися и
родителями

в течение года Классные руководители

17. Беседа с нарушителями ПДД по мере
необходимости

Кадырова А.И.,
Бекжанова Э.Г.